

USHUAIA,

VISTO el expediente CC-N° 196/2025 y Expediente Electronico 70-2025, del registro de la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios; y

CONSIDERANDO:

Que a través del expediente del Visto se gestiona la adquisición de accesorios y materiales destinados a reparaciones de redes de agua y conexiones domiciliarias por parte de esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 94/100 (\$ 468.079.788,94).

Que por Resolución DPOSS N°1451/2025 se implementa el uso de los sistemas incluidos en la SUITE GEN, utilizando GEN EXPEDIENTE autorizado mediante Decreto Provincial N° 832/21 para la tramitación de todas las actuaciones y expedientes electrónicos en forma compatible con la actividad administrativa del Ente.

Que, mediante Disposición DPOSS N° 276/2025 se autorizó el llamado a Licitación Pública N° 04/2025, se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones consistente en Condiciones Generales, Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas Particulares agregadas como Anexos I, II, III y se designó la Comisión de Estudio y Análisis de Ofertas.

Que con fecha 01 de agosto de 2025, se efectuó la apertura de sobres, según Acta de Apertura la cual consta a fs. 184 a 186.

Que a través de Informe DPOSS N° 898/2025 y NOI N° 2481/2025, la Comisión de Estudio y Evaluación de Ofertas ha considerado adjudicar, dar por fracasado como sí también ha informado un empate de ofertas, de los oferentes allí detallados.

Que en virtud a lo solicitado por la Comisión, el día 16/09/2025 se procedió a realizar la apertura de sobres para la mejora de ofertas presentadas oportunamente, surgiendo de allí la necesidad de realizar un sorteo público en relación a que los precios mejorados continuaban empatando.

Que en relación a lo expuesto en nforme DPOSS N° 898/2025 y a NOI N° 2481 se considera declarar fracasados los ítems N° 50, N° 56, N° 158 y N° 159, como también se procedió a adjudicar a la firma ELEMENTOS Y PROYECTOS SA – CUIT N° 30-70879860-2, a la firma PROYECTO KORMAT SA – CUIT N° 30-71031274-1, a la firma BOIERO SA – CUIT N° 30-58216864-0, a la firma IMAF SAS – CUIT N° 30-71804190-9 y a la firma IRON SANTA CRUZ SA – CUIT N°33-71153571-9, adjudicando los items detallados en el Anexo I que forma parte integral del presente acto administrativo, para la adquisición mencionada en el primer considerando.

Que tomó debida intervención la Sra. Directora Provincial, quien comparte el criterio citado por la comisión e indica que se proceda a la adjudicación conforme lo establecido en el informe de pre-adjudicación.

Que por lo expuesto corresponde adjudicar la Licitación Pública N° 04/2025 a la firma firma ELEMENTOS Y PROYECTOS SA – CUIT N° 30-70879860-2 en la suma total de PESOS OCHENTA MILLONES TREINTA Y CINCO MIL VEINTINUEVE CON 85/100 (\$ 80.035.029,85.-), a la firma PROYECTO KORMAT SA – CUIT N° 30-71031274-1 en la suma total de PESOS SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 75/100 (\$ 69.823.298,75.-), a la firma BOIERO SA – CUIT N° 30-58216864-0 en la suma total de PESOS OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 60/100 (\$ 87.913.341,60.-) equivalente a DÓLARES

ESTADOUNIDENSES SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCO CON 32/100 (U\$S 63.705,32.-), a la firma IMAF SAS – CUIT N° 30-71804190-9 en la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS CON 40/100 (\$ 38.071.532,40.-) equivalente a DÓLARES ESTADOUNIDENSE VEINTISIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 08/100 (U\$S 27.588,08.-), tomando para ambos casos el valor del dólar según BNA tipo cambio vendedor del día 31/07/2025 y a la firma IRON SANTA CRUZ SA – CUIT N°33-71153571-9 en la suma total de PESOS DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 (\$ 17.320.000,00.-), para la adquisición de accesorios y materiales destinados a reparaciones de redes de agua y conexiones domiciliarias por parte de esta Dirección Provincial.

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demandará la presente contratación, imputándose a las partidas presupuestarias 2.7.1., 2.7.2., y 2.5.8., de acuerdo a la U.G.G. 2605 y U.G.C 2600, del presente ejercicio económico.

Que el presente gasto se encuadra en lo establecido en el Artículo 15° Inc. a) y Artículo 17° Inc. a) de la Ley Provincial N° 1015 y reglamentario del Decreto Provincial N°674/11, Decreto Provincial N° 24/2015, Anexo II del Decreto Provincial N° 188/2023 y Resolución O.P.C N° 17/2021.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo, en virtud a las atribuciones conferidas por el artículo 14° de la Ley Territorial N° 158, su modificatoria Ley Provincial N° 188 y Decreto Provincial N° 3144/2023.

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Licitación Pública N° 04/2025 a la firma firma ELEMENTOS Y PROYECTOS SA – CUIT N° 30-70879860-2 en la suma total de PESOS OCHENTA MILLONES TREINTA Y CINCO MIL VEINTINUEVE CON 85/100 (\$ 80.035.029,85.-), a la firma PROYECTO KORMAT SA – CUIT N° 30-71031274-1 en la suma total de PESOS SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 75/100 (\$ 69.823.298,75.-), a la firma BOIERO SA – CUIT N° 30-58216864-0 en la suma total de PESOS OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 60/100 (\$ 87.913.341,60.-) equivalente a DÓLARES ESTADOUNIDENSES SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCO CON 32/100 (U\$S 63.705,32.-), a la firma IMAF SAS – CUIT N° 30-71804190-9 en la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS CON 40/100 (\$ 38.071.532,40.-) equivalente a DÓLARES ESTADOUNIDENSE VEINTISIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 08/100 (U\$S 27.588,08.-), tomando para ambos casos el valor del dólar según BNA tipo cambio vendedor del día 31/07/2025 y a la firma IRON SANTA CRUZ SA – CUIT N° 33-71153571-9 en la suma total de PESOS DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 (\$ 17.320.000,00.-), para la adquisición de accesorios y materiales destinados a reparaciones de redes de agua y conexiones domiciliarias por parte de esta Dirección Provincial. Ello conforme el detalle del Anexo I que se adjunta y forma parte integrante del presente acto administrativo y a lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Declarar fracasados los ítems N° 50, N° 56, N° 158 y N° 159, ello conforme lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 3°.- Desafectar la diferencia que surge del gasto autorizado en la Disposición DPOSS N° 276/2025, por la suma total de PESOS CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 34/100 (\$ 174.916.586,34.-). Ello de acuerdo a la adjudicación autorizada

en el Artículo 1° de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Imputar el presente gasto a las partidas presupuestarias 2.7.1., 2.7.2., y 2.5.8., de acuerdo a la U.G.G. 2605 y U.G.C 2600, del presente ejercicio económico

ARTÍCULO 5°.- Supeditar la comunicación de la presente resolución, incluida la notificación prevista en el artículo 104 de la Ley Provincial N° 141 a la efectiva intervención del Control Preventivo del Tribunal de Cuentas de la Provincia y que la misma no efectúe observaciones, obrante a ello como condición suspensiva de la correspondiente notificación y consecuente eficacia de este acto administrativo.

ARTÍCULO 6°.- Comunicar a quien corresponda.

—

ANEXO I RESOLUCION DPOSS

Ejercicio: 2025 **RAF:** 26 **Tipo de Compra:** (4) Licitación Pública

Nº de Compra: 4

PA: Nº 196 Letra E Año 2025 Ámbito 2601

Cotizan con destino a: Segun PBC

Reng	Alt.	Insumo/Subinsumo	Descripción - Marca - Laboratorio	Cant. Bonificada	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
OFERENTE 1 ELEMENTOS Y PROYECTOS S.A. - CUIT: 30708798602							
1	0	250080007 100	TOMA DE SERVICIO - DIAMETRO 75X32 - MATERIAL PEAD	0,00	300,00	29.894,98	8.968.494,00
2	0	250080007 101	TOMA DE SERVICIO - DIAMETRO 90X32 - MATERIAL PEAD	0,00	100,00	28.132,78	2.813.278,00
5	0	270010024 27	JUNTA GIBAULT CLASE 5 - DIAMETRO 75 - MATERIAL HF	0,00	20,00	28.305,00	566.100,00
6	0	270010024 24	JUNTA GIBAULT CLASE 5/7 - DIAMETRO 60 - MATERIAL HF	0,00	20,00	22.185,00	443.700,00
7	0	270010024 73	JUNTA GIBAULT CLASE 5 - DIAMETRO 100 - MATERIAL HF	0,00	20,00	43.605,00	872.100,00
9	0	270010024 21	SILLA ESTRIBO/ABRAZADERA HF - DIAMETRO 63X19 MATERIAL H	0,00	20,00	12.210,93	244.218,60
10	0	270010024 22	SILLA ESTRIBO/ABRAZADERA HF - DIAMETRO 75X19 MATERIAL H	0,00	20,00	13.460,94	269.218,80
11	0	270010024 19	SILLA ESTRIBO/ABRAZADERA HF - DIAMETRO 100X19 MATERIAL	0,00	20,00	16.677,00	333.540,00
12	0	270010024 20	SILLA ESTRIBO/ABRAZADERA HF - DIAMETRO 150X19 MATERIAL	0,00	10,00	27.624,15	276.241,50
15	0	270020010 76	Codo M-H Bronce 3/4	0,00	200,00	3.375,00	675.000,00
17	0	270020007 2	Férula de Bronce 3/4 para conexión de agua	0,00	100,00	14.059,34	1.405.934,00
18	0	270010014 53	Junta de Gibault - C5 050 en hierro fundido	0,00	20,00	19.125,00	382.500,00
21	0	270010024 58	Cabezal hidrante a vastago	0,00	10,00	609.840,00	6.098.400,00
38	0	270010024 65	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/PVC Diá	0,00	4,00	342.054,90	1.368.219,60
39	0	270010024 66	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/PVC Diá	0,00	4,00	554.050,53	2.216.202,12
40	0	270010024 67	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/PVC Diá	0,00	4,00	604.721,70	2.418.886,80
41	0	270010024 68	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/PVC Diá	0,00	4,00	641.887,09	2.567.548,36
42	0	270010024 69	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/PVC Diá	0,00	4,00	692.558,26	2.770.233,04
43	0	270010024 70	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/AC C-10	0,00	4,00	719.589,42	2.878.357,68
44	0	270010024 71	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/AC C-7	0,00	4,00	787.157,51	3.148.630,04
45	0	270010024 72	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable extra largo 400mm p/AC C-3	0,00	4,00	820.951,36	3.283.805,44
47	0	270020013 18	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	20,00	95.309,83	1.906.196,60
48	0	270020013 19	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	20,00	113.260,36	2.265.207,20
49	0	270020013 20	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	20,00	135.628,70	2.712.574,00
51	0	270020013 22	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	20,00	228.946,46	4.578.929,20

Ejercicio: 2025 RAF: 26 Tipo de Compra: (4) Licitación Pública

Nº de Compra: 4

PA: Nº 196 Letra E Año 2025 Ámbito 2601

Cotizan con destino a: Segun PBC

Reng	Alt.	Insumo/Subinsumo	Descripción - Marca - Laboratorio	Cant. Bonificada	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
61	0	250080007 97	TOMA DE SERVICIO - DIAMETRO 110X32 - MATERIAL PEAD	0,00	100,00	34.945,66	3.494.566,00
62	0	250080007 98	TOMA DE SERVICIO - DIAMETRO 125X32 - MATERIAL PEAD	0,00	30,00	38.863,50	1.165.905,00
82	0	250080007 156	Te electrofusion material pead-	0,00	5,00	161.863,35	809.316,75
83	0	250080007 157	Te electrofusion material pead-	0,00	2,00	323.629,52	647.259,04
85	0	250080007 148	Cupla electrofusion material pead- 180 mm de diametro	0,00	4,00	79.048,66	316.194,64
88	0	250080007 151	Cupla electrofusion material pead- 400 mm de diametro	0,00	4,00	774.678,35	3.098.713,40
114	0	270010014 129	BRIDA C/ INSERTO DN 125X125 MM	0,00	6,00	97.759,10	586.554,60
115	0	270010014 60	BRIDA LOCA P/ PEAD DN 125X125 MM	0,00	6,00	76.447,80	458.686,80
122	0	250080011 25	Caño PVC Ø 63 clase 10	0,00	50,00	30.872,18	1.543.609,00
123	0	250080011 24	Caño PVC Ø 75 clase 10	0,00	60,00	43.149,70	2.588.982,00
124	0	250080011 27	Caño PVC Ø 110 clase 10	0,00	30,00	91.126,46	2.733.793,80
125	0	250080011 26	Caño PVC Ø 160 clase 10	0,00	4,00	189.850,28	759.401,12
126	0	250080011 41	Caño PVC Ø 200 clase 10	0,00	2,00	296.423,33	592.846,66
127	0	250080011 42	Caño PVC Ø 250 clase 10	0,00	2,00	464.258,03	928.516,06
134	0	250080007 179	Toma de servicio - diámetro 63 x 3/4 - material PVC	0,00	100,00	8.886,24	888.624,00
135	0	250080007 180	Toma de servicio - diámetro 75 x 3/4 - material PVC	0,00	200,00	9.413,86	1.882.772,00
136	0	250080007 181	Toma de servicio - diámetro 110 x 3/4 - material PVC	0,00	200,00	10.378,87	2.075.774,00

Total Adjudicado al Oferente: 80.035.029,85

OFERENTE 2 PROYECTOS KORMAT SA - CUIT: 30710312741

13	0	270020013 4	LLAVE ESFÉRICA H H MOÑO - DIAMETRO 3/4 - MATERIAL BRONCE	0,00	500,00	16.185,00	8.092.500,00
16	0	270010014 52	Unión empalme 3/4 x 3/4 rosca macho	0,00	100,00	17.403,75	1.740.375,00
19	0	270010014 54	Junta de Gibault - C3 100 en hierro fundido	0,00	30,00	52.162,50	1.564.875,00
33	0	270010024 60	Abrazadera reparación acero inoxidable largo 200mm p/ACC 5/7/10, diá	0,00	10,00	123.500,00	1.235.000,00
34	0	270010024 59	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable largo 200mm p/PVC. Diámetr	0,00	10,00	106.518,75	1.065.187,50
35	0	270010024 62	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable largo 200mm p/PVC Diámetro	0,00	4,00	135.850,00	543.400,00
36	0	270010024 63	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable largo 200mm p/PVC Diámetro	0,00	10,00	137.393,75	1.373.937,50

Ejercicio: 2025 RAF: 26 Tipo de Compra: (4) Licitación Pública

Nº de Compra: 4

PA: Nº 196 Letra E Año 2025 Ámbito 2601

Cotizan con destino a: Segun PBC

Reng	Alt.	Insumo/Subinsumo	Descripción - Marca - Laboratorio	Cant. Bonificada	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
37	0	270010024 64	Abrazadera Reparación Acero Inoxidable largo 200mm p/PVC Diámetro	0,00	10,00	146.656,25	1.466.562,50
46	0	270020013 17	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	20,00	91.000,00	1.820.000,00
53	0	270020013 25	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	349.375,00	1.397.500,00
57	0	270020013 28	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	958.750,00	3.835.000,00
63	0	250080007 95	CUPLA REDUCCIÓN ELECTROFUSIÓN -DIAMETRO 90X75 - CLASE	0,00	20,00	19.191,25	383.825,00
64	0	250080007 93	CUPLA REDUCCIÓN ELECTROFUSIÓN -DIAMETRO 110X90 -CLASE	0,00	20,00	27.852,50	557.050,00
66	0	250080007 70	ADAPTADOR DE BRIDA PARA PEAD - DIAMETRO DE 75 MM - MAT	0,00	40,00	4.972,50	198.900,00
67	0	250080007 71	ADAPTADOR DE BRIDA PARA PEAD - DIAMETRO DE 90 MM - MATE	0,00	40,00	7.670,00	306.800,00
68	0	250080007 72	ADAPTADOR DE BRIDA PARA PEAD - DIAMETRO DE 110 MM - MAT	0,00	30,00	11.002,00	330.060,00
69	0	250080007 74	ADAPTADOR DE BRIDA PARA PEAD - DIAMETRO DE 160 MM - MAT	0,00	30,00	26.796,25	803.887,50
70	0	250080007 82	CODO ELECTROFUSIÓN - MATERIAL PEAD - DIAMETRO 110 X 45°	0,00	20,00	45.808,75	916.175,00
71	0	250080007 83	CODO ELECTROFUSIÓN - MATERIAL PEAD - DIAMETRO 110 X 90°	0,00	20,00	38.317,50	766.350,00
72	0	250080007 84	CODO ELECTROFUSIÓN - MATERIAL PEAD - DIAMETRO 160 X 45°	0,00	4,00	79.332,50	317.330,00
73	0	250080007 85	CODO ELECTROFUSIÓN - MATERIAL PEAD - DIAMETRO 160 X 90°	0,00	4,00	85.702,50	342.810,00
74	0	250080007 86	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 75 MM - MATERIAL PEAD	0,00	40,00	13.747,50	549.900,00
75	0	250080007 87	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 90 MM - MATERIAL PEAD	0,00	40,00	17.436,25	697.450,00
76	0	250080007 88	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 110 MM - MATERIAL PEAD	0,00	30,00	24.635,00	739.050,00
77	0	250080007 89	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 160 MM - MATERIAL PEAD	0,00	30,00	47.742,50	1.432.275,00
78	0	250080007 90	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 200 MM - MATERIAL PEAD	0,00	8,00	80.258,75	642.070,00
89	0	250080007 143	codo electrofusion material pead-	0,00	20,00	30.013,75	600.275,00
90	0	250080007 144	codo electrofusion material pead-	0,00	20,00	26.390,00	527.800,00
91	0	250080007 145	codo electrofusion material pead-	0,00	2,00	133.558,75	267.117,50
92	0	250080007 146	codo electrofusion material pead-	0,00	2,00	162.337,50	324.675,00
93	0	250080007 99	TOMA DE SERVICIO - DIAMETRO 150X32 - MATERIAL PEAD UNIDA	0,00	15,00	9.490,00	142.350,00
94	0	250080007 152	Cupla reduccion electrofusion material pead-	0,00	500,00	5.151,25	2.575.625,00
104	0	250080007 167	TAPÓN/TAPA HEMBRA ELECTROFUSIÓN -DIAMETRO 75MM- MATE	0,00	20,00	3.412,50	68.250,00
105	0	250080007 168	TAPÓN/TAPA HEMBRA ELECTROFUSIÓN -DIAMETRO 90MM- MATE	0,00	10,00	18.833,75	188.337,50

Ejercicio: 2025 **RAF:** 26 **Tipo de Compra:** (4) Licitación Pública

Nº de Compra: 4

PA: Nº 196 Letra E Año 2025 Ámbito 2601

Cotizan con destino a: Segun PBC

Reng	Alt.	Insumo/Subinsumo	Descripción - Marca - Laboratorio	Cant. Bonificada	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
106	0	250080007 169	TAPÓN/TAPA HEMBRA ELECTROFUSIÓN -DIAMETRO 110MM- MAT	0,00	10,00	25.041,25	250.412,50
107	0	250080007 170	TAPÓN/TAPA HEMBRA ELECTROFUSIÓN -DIAMETRO 160MM- MAT	0,00	10,00	62.887,50	628.875,00
128	0	250080007 106	JUNTA DESLIZANTE - DIAMETRO 63 - MATERIAL PVC	0,00	200,00	3.250,00	650.000,00
129	0	250080007 107	JUNTA DESLIZANTE - DIAMETRO 75 - MATERIAL PVC	0,00	200,00	4.875,00	975.000,00
130	0	250080007 108	JUNTA DESLIZANTE - DIAMETRO 110 - MATERIAL PVC	0,00	100,00	10.058,75	1.005.875,00
131	0	250080007 109	JUNTA DESLIZANTE - DIAMETRO 160 - MATERIAL PVC	0,00	20,00	22.750,00	455.000,00
132	0	250080007 110	JUNTA DESLIZANTE - DIAMETRO 200 - MATERIAL PVC	0,00	8,00	37.212,50	297.700,00
133	0	250080007 111	JUNTA DESLIZANTE PARA CLOACA - CLASE 3.2MM - DIAMETRO 1	0,00	50,00	8.515,00	425.750,00
138	0	250080047 5	CURVA 45°- Ø 75 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	10,00	6.175,00	61.750,00
139	0	250080047 9	CURVA 90°- Ø 75 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	10,00	6.175,00	61.750,00
140	0	250080047 10	CURVA 45°-Ø 110 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	10,00	16.250,00	162.500,00
141	0	250080047 11	CURVA 90° - Ø110 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	10,00	17.225,00	172.250,00
142	0	250080047 12	CURVA 45°- Ø160 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	5,00	42.250,00	211.250,00
145	0	250080047 17	CURVA 90° - Ø250 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	2,00	219.375,00	438.750,00
146	0	250080007 86	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 75 MM - MATERIAL PEAD	0,00	50,00	13.747,50	687.375,00
147	0	250080007 88	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 110 MM - MATERIAL PEAD	0,00	50,00	24.635,00	1.231.750,00
148	0	250080007 90	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO 200 MM - MATERIAL PEAD	0,00	5,00	80.258,75	401.293,75
149	0	270020013 25	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	6,00	349.375,00	2.096.250,00
151	0	250080084 29	Cuplas deslizantes caño PVC Ø 250	0,00	10,00	64.837,50	648.375,00
152	0	250080007 184	CUPLA ELECTROFUSIÓN DIAMETRO Ø 500 MM - MATERIAL PEAD	0,00	2,00	706.030,00	1.412.060,00
154	0	250080084 49	CUPLA ELECTROFUSION DIAMETRO Ø 400 MM - MATERIAL PEAD	0,00	2,00	443.950,00	887.900,00
155	0	250080084 48	CUPLA ELECTROFUSION DIAMETRO Ø 355 MM - MATERIAL PEAD	0,00	4,00	320.937,50	1.283.750,00
156	0	250080084 47	CUPLA ELECTROFUSION DIAMETRO Ø 450 MM - MATERIAL PEAD	0,00	2,00	533.991,25	1.067.982,50
162	0	270010031 25	ACOPLE UNIVERSAL/ JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	1.868.750,00	7.475.000,00
163	0	270010031 26	ACOPLE UNIVERSAL/ JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	2,00	1.114.750,00	2.229.500,00
165	0	270010031 29	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	952.250,00	3.809.000,00
166	0	270010031 30	ACOPLE UNIVERSAL/ JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	6,00	497.250,00	2.983.500,00

Ejercicio: 2025 RAF: 26 Tipo de Compra: (4) Licitación Pública

Nº de Compra: 4

PA: Nº 196 Letra E Año 2025 Ámbito 2601

Cotizan con destino a: Segun PBC

Reng	Alt.	Insumo/Subinsumo	Descripción - Marca - Laboratorio	Cant. Bonificada	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
						Total Adjudicado al Oferente:	69.823.298,75
OFERENTE	3	BOIERO S.A. - CUIT: 30582168640					
3	0	270010024	25 JUNTA GIBault CLASE 3 - DIAMETRO 60 - MATERIAL HF	0,00	20,00	26.634,00	532.680,00
4	0	270010024	26 JUNTA GIBault CLASE 3 - DIAMETRO 75 - MATERIAL HF	0,00	20,00	30.222,00	604.440,00
14	0	270020010	75 Racor Rosca macho Bronce 25 mm x 3/4	0,00	1.000,00	4.554,00	4.554.000,00
20	0	270010014	56 Caja para hidrante en hierro fundido	0,00	50,00	23.598,00	1.179.900,00
22	0	250080071	37 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/AC Ø 50 C/3	0,00	10,00	29.394,00	293.940,00
23	0	250080071	38 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/AC Ø 50 C/5	0,00	10,00	26.220,00	262.200,00
24	0	250080071	39 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/A Ø 50 C/7	0,00	10,00	35.466,00	354.660,00
25	0	250080071	40 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/A Ø 60 C-3/5/7	0,00	20,00	34.224,00	684.480,00
26	0	250080071	41 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/A Ø 75 -3	0,00	20,00	54.096,00	1.081.920,00
27	0	250080071	42 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/AC Ø 75 -5/7/10	0,00	20,00	42.090,00	841.800,00
28	0	250080071	43 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/A Ø 100 C-3	0,00	10,00	55.476,00	554.760,00
29	0	250080071	44 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/AC Ø 100 -5/7/10	0,00	10,00	62.376,00	623.760,00
30	0	250080071	45 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/AC Ø 150 C-3/5	0,00	10,00	106.398,00	1.063.980,00
31	0	250080071	46 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/AC Ø 150 C-7/10	0,00	10,00	122.958,00	1.229.580,00
32	0	250080071	47 JUNTAMAS PLASTICA LARGA 200 mm P/AC Ø 175 C-3/5	0,00	10,00	99.084,00	990.840,00
52	0	270020013	23 ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	10,00	676.890,00	6.768.900,00
54	0	270020013	24 ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	414.000,00	1.656.000,00
55	0	270020013	26 ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	1.798.140,00	7.192.560,00
58	0	270020013	29 ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	3.190.560,00	12.762.240,00
59	0	270020013	30 ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	3.190.560,00	12.762.240,00
60	0	270020013	31 ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	4.263.372,00	17.053.488,00
79	0	250080007	153 Te electrofusion material pead-	0,00	10,00	43.470,00	434.700,00
80	0	250080007	154 Te electrofusion material pead-	0,00	10,00	51.198,00	511.980,00
81	0	250080007	155 Te electrofusion material pead-	0,00	10,00	76.176,00	761.760,00

Ejercicio: 2025 **RAF:** 26 **Tipo de Compra:** (4) Licitación Pública

Nº de Compra: 4

PA: Nº 196 Letra E Año 2025 Ámbito 2601

Cotizan con destino a: Segun PBC

Reng	Alt.	Insumo/Subinsumo	Descripción - Marca - Laboratorio	Cant. Bonificada	Cant. Adjudicada	Precio Unit.	Precio Total
84	0	250080007 147	Cupla electrofusion material pead-	0,00	100,00	5.934,00	593.400,00
86	0	250080007 149	Cupla electrofusion material pead- 225 mm de diametro	0,00	8,00	124.062,00	992.496,00
87	0	250080007 150	Cupla electrofusion material pead- 315 mm de diametro	0,00	8,00	230.046,00	1.840.368,00
97	0	250080007 115	CAÑO X 12 MTS - CLASE Pn10 - DIAMETRO 125 - MATERIAL PEAD	0,00	4,00	21.293,40	85.173,60
98	0	250080007 116	CAÑO X 12MTS - CLASE Pn10 - DIAMETRO 160 - MATERIAL PEAD	0,00	10,00	28.593,60	285.936,00
100	0	250080007 163	Caño/tubo PEAD PN 16 DIAMETRO Ø 200 MM	0,00	2,00	89.410,20	178.820,40
101	0	250080007 164	Caño/tubo PEAD PE 100 PN 16 DIAMETRO Ø 250 MM	0,00	2,00	122.502,60	245.005,20
108	0	270010014 125	BRIDA C/ INSERTO DN 65x63 MM	0,00	6,00	53.199,00	319.194,00
109	0	270010014 57	BRIDA LOCA P/ PEAD DN 65x63 MM	0,00	6,00	19.872,00	119.232,00
110	0	270010014 127	BRIDA C/ INSERTO DN 80x75 MM	0,00	6,00	63.659,40	381.956,40
111	0	270010014 58	BRIDA LOCA P/ PEAD DN 080X075 MM	0,00	6,00	20.424,00	122.544,00
112	0	270010014 128	BRIDA C/ INSERTO DN 100X110 MM	0,00	6,00	77.142,00	462.852,00
113	0	270010014 59	BRIDA LOCA P/ PEAD DN 100X110 MM	0,00	6,00	25.530,00	153.180,00
116	0	270010014 130	BRIDA C/ INSERTO DN 150X160 MM	0,00	6,00	141.174,00	847.044,00
117	0	270010014 102	BRIDA LOCA P/ PEAD DN 150X160 MM	0,00	6,00	46.644,00	279.864,00
137	0	250080007 182	Toma de servicio - diámetro 160 x 3/4 - material PVC	0,00	20,00	23.874,00	477.480,00
143	0	250080047 13	CURVA 90° - Ø 160 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	5,00	54.096,00	270.480,00
144	0	250080047 16	CURVA 45° - Ø 250 MM - MATERIAL PVC JE	0,00	2,00	150.834,00	301.668,00
150	0	270020013 26	ACOPLE UNIVERSAL/JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	1.299.960,00	5.199.840,00

Total Adjudicado al Oferente: 87.913.341,60

OFERENTE 4 IMAF SAS - CUIT: 30718041909

8	0	270010024 1	CABEZAL HIDRANTE A RESORTE - DIAMETRO DE 75 MM - MATER	0,00	50,00	105.763,20	5.288.160,00
65	0	250080007 94	CUPLA REDUCCIÓN ELECTROFUSIÓN -DIAMETRO 160X110 -CLAS	0,00	20,00	70.490,40	1.409.808,00
95	0	250080007 158	Caño/tuvo PEAD PE 100 PN 16 DIAMETRO Ø 75 MM	0,00	30,00	106.494,00	3.194.820,00
96	0	250080007 159	Caño/tuvo PEAD PE 100 PN 16 DIAMETRO Ø 90 MM	0,00	10,00	166.773,00	1.667.730,00
99	0	250080007 162	Caño/tuvo PEAD PE 100 PN 16 DIAMETRO Ø 180 MM	0,00	2,00	576.922,80	1.153.845,60

Nº de Compra: 4

Cotizan con destino a: Segun PBC

Total Adjudicado al Oferente: 38.071.532,40

164	0	270010031	28	ACOPLE UNIVERSAL/ JUNTA DE GRAN TOLERANCIA CLASE PN 10	0,00	4,00	4.330.000,00	17.320.000,00
-----	---	-----------	----	--	------	------	--------------	---------------

Total Adjudicado al Oferente:	17.320.000,00
--------------------------------------	---------------

TOTAL GENERAL: 293.163.202,60

